ПРОТОКОЛ № 3
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ ПО АДРЕСУ: СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, П. РЕФТИНСКИЙ
УЛ. МОЛОДЕЖНАЯ  ДОМ 33 корпус 1,
ПРОВЕДЕННОГО В ФОРМЕ ОЧНО-ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ
по вопросу капитального ремонта общего имущества в данном многоквартирном доме

по инициативе собственников помещений в МКД

п. Рефтинский                                                                                                                                                            21 мая 2018 г.
Внеочередное общее собрание собственников помещений проводилось в форме очно-заочного голосования в соответствии со ст. 45,47, 170 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Место проведения общего собрания п. Рефтинский, ул. Молодежная д. 33 корпус 1 подъезд 6
Дата проведения общего собрания очное 14 мая 2018 г., заочное с 14 по 21 мая 2018 г.
Общее собрание проводится по инициативе собственника квартиры 52 дома Молодежная 33 кор. 1.
Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме (без площади мест общего пользования) 4510,1 кв. м, в том числе 4510,1 кв.м площадь жилых помещений 0 кв.м площадь нежилых помещений.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 4510,1 (кв.м).

Бланки бюллетеней голосования (оформленных в письменной форме решений собственников по вопросам, поставленным на голосование) передавались старшим по подъездам, или в почтовый ящик ТСЖ на 6 подъезде дома Молодежная 33.
Подведение итогов голосования проводилось «21» мая 2018 г. с 18 часов.
В очно-заочном голосовании приняли участие собственники, обладающие 3599,95 количеством голосов (кв.м), что составляет 79,82 % от общего числа голосов собственников помещений в МКД. (Список прилагается, приложение № 3).

Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме имеется.
Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1 Избрание председателя, секретаря и счетной комиссии общего собрания собственников помещений многоквартирного дома ул. Молодежная д. 33 корпус 1.

2. Утверждение места хранения протокола общего собрания.

3. Принятие предложения  Чурбаковой Г.И. собственника помещения  № 52 в указанном доме,  о проведении капитального ремонта общего   имущества   в многоквартирном                                                                                                        доме. Утверждение перечня работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, подрядной организации и сметы расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома.

4. Определение сроков оказания услуг и (или) проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.

5. Определение источников финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

6.  Выбор лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено подписать договор подряда с подрядной организацией от имени собственников, а также участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту от имени всех собственников помещений, в том числе подписывать соответствующие акты.

По вопросу №1 повестки дня об избрании председателя, секретаря и счетной комиссии общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № 33 корпус 1 по ул. Молодежная
СЛУШАЛИ: об избрании председателя, секретаря и счетной комиссии общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № 33 корпус 1 по ул. Молодежная
 ПРЕДЛОЖЕНО:

Избрать счетную комиссию для подведения итогов общего собрания членов ТСЖ «Капитал» в следующем составе: председателя собрания – Чурбакова Г.И. (кв.52), секретаря собрания – Веретенникова Н.Ф. (кв. 64), член комиссии -  Швецова Н.В.  (кв.72)
РЕШИЛИ:

Избрать счетную комиссию для подведения итогов общего собрания членов ТСЖ «Капитал» в следующем составе: председателя собрания – Чурбакова Г.И. (кв.52), секретаря собрания – Веретенникова Н.Ф. (кв. 64), член комиссии -  Швецова Н.В.  (кв.72)
Результаты голосования:

«ЗА» 3497,45,0 количество голосов (кв.м), что составляет 77,55 % от общего числа голосов собственников помещений

«ПРОТИВ» 26,35 количество голосов (кв.м), что составляет 0,58% от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 58,85 количество голосов (кв.м), что составляет 1,3 % от общего числа голосов собственников помещений.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
По вопросу №2 повестки дня об утверждении места хранения протокола общего собрания                                                                                    СЛУШАЛИ: Вяткину Елену Прокофьевну об утверждении места хранения протокола общего собрания
ПРЕДЛОЖЕНО:

Утвердить местом хранения протокола общего собрания офис ТСЖ «Капитал».
РЕШИЛИ:

Утвердить местом хранения протокола общего собрания офис ТСЖ «Капитал».

Результаты голосования:

«ЗА» 3514,75 количество голосов (кв.м), что составляет 77,93 % от общего числа голосов собственников помещений
«ПРОТИВ» 26,35 количество голосов (кв.м), что составляет 0,58% от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 58,85 количество голосов (кв.м), что составляет 1,3 % от общего числа голосов собственников помещений..
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
По вопросу №3 повестки дня о принятии предложения Чурбаковой Г.И. собственника помещения  № 52 в доме по адресу Свердловская область, п. Рефтинский ул. Молодежная д. 33 корпус 1  о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме. Утверждение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, подрядной организации и сметы расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома.

СЛУШАЛИ:  Чурбакову Г.И. собственника помещения  № 52 в доме по адресу Свердловская область, п. Рефтинский ул. Молодежная д. 33 корпус 1  о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме. Утверждение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, подрядной организации и сметы расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома
которым ПРЕДЛОЖЕНО:

Принять предложение ТСЖ «Капитал» ОГРН 1096603000581 о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме. Утвердить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский, ул. Молодежная д. 33 корпус 1, подрядную организацию, а также смету расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, в том числе по видам работ:

	Наименование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Полное наименование подрядной организации, ОГРН
	Смета расходов на капитальный ремонт

	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме, в части ремонт отмостки. ч.1 ст.166 ЖК РФ

	Общество с ограниченной ответственностью «Региональная строительная компания»

ОГРН 1136679003647
	271 517,00 руб.

РЕШИЛИ:
Принять предложение ТСЖ «Капитал» ОГРН 1096603000581 о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме. Утвердить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский, ул. Молодежная д. 33 корпус 1, подрядную организацию, а также смету расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, в том числе по видам работ:
	Наименование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Полное наименование подрядной организации, ОГРН
	Смета расходов на капитальный ремонт

	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме, в части ремонт отмостки. ч.1 ст.166 ЖК РФ

	Общество с ограниченной ответственностью «Региональная строительная компания»

ОГРН 1136679003647
	259 619,00 руб.

Результаты голосования:
«ЗА» 3514,75 количество голосов (кв.м), что составляет 77,93 % от общего числа голосов собственников помещений

«ПРОТИВ» 26,35 количество голосов (кв.м), что составляет 0,58% от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 58,85 количество голосов (кв.м), что составляет 1,3 % от общего числа голосов собственников помещений.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
По вопросу № 4 повестки дня об определении сроков   проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.

СЛУШАЛИ: Вяткину Елену Прокофьевну об определении сроков   проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.
ПРЕДЛОЖЕНО:

Определить следующий срок проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский ул. Молодежная д. 33 корпус 1 - не позднее декабря 2018 года.
РЕШИЛИ:

Определить следующий срок проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский ул. Молодежная д. 33 корпус 1 - не позднее декабря 2018 года.
Результаты голосования:

«ЗА» 3481,75 количество голосов (кв.м), что составляет 77,2 % от общего числа голосов собственников помещений
«ПРОТИВ» 59,35 количество голосов (кв.м), что составляет 1,32% от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 58,85 количество голосов (кв.м), что составляет 1,3 % от общего числа голосов собственников помещений.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

По вопросу № 5 повестки дня: об определении источников финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

СЛУШАЛИ: Вяткину Елену Прокофьевну об определении источников финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

ПРЕДЛОЖЕНО:

Определить источником финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский, ул. Молодежная д. 33 корпус 1 средства фонда капитального ремонта, находящиеся на специальном счете многоквартирного дома - р/с 40705810716540000612, в УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
РЕШИЛИ:

Определить источником финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский, ул. Молодежная д. 33 корпус 1  средства фонда капитального ремонта, находящиеся на специальном счете многоквартирного дома - р/с 40705810716540000612, в УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК.
Результаты голосования:

«ЗА» 3514,75 количество голосов (кв.м), что составляет 77,93 % от общего числа голосов собственников помещений

«ПРОТИВ» 26,35 количество голосов (кв.м), что составляет 0,58% от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 58,85 количество голосов (кв.м), что составляет 1,3 % от общего числа голосов собственников помещений.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

[image: image1.jpg]IIo Bompocy Ne 6 MoBeCTKM IHS O BBIOOpE JHIA, KOTOPOe OT MMEHH BCEX COOCTBEHHUKOB IMOMELICHUH B
MHOTOKBAPTMPHOM JIOME YIIOJHOMOYEHO IIOAIMCATH/IONHUCHBATE JOroBOp(bl) MOApsAAa C MHOAPANHOW(BIMM)
OpraHM3alMei(AMi) OT MMEHH COOGCTBEHHMKOB, a TAKKe y4acTBOBaThb B NPUEMKE OKA3aHHBIX YCIYr M (Win)
BBITOJIHEHHBIX PaboT M0 KalWTAIFHOMY PEMOHTY OT HMMEHH BCeX COOCTBEHHHKOB IOMELIECHHH, B TOM YHCIIe
[IOMKCHIBATh COOTBETCTBYIOIIHNE aKTHI.

CJIYHIAJIH: o BeIbOpE JiHlia, KOTOPOE OT MMEHH BCEX COOCTBEHHMKOB NOMEINEHHH B MHOTOKBAPTUPHOM JIOME
YHOJHOMOYEHO MOIMCATE/IOANMCHIBATE OroBop(bl) MOAPSAa C IOAPAAHON(BIMU) OpraHU3alMer(IMHI) OT HMEHH
COOCTBEHHMKOB, a TalKe YYacTBOBaTh B IPHEMKE OKAa3aHHBIX YCIyr M (WIHM) BBINOJHEHHBIX paboT Mo
KanMTaJbHOMY PEMOHTY OT WMEHH BCEX COOCTBEHHHMKOB IIOMEINECHUM, B TOM 4YHC/Ie MOAMUCHIBATH
COOTBETCTBYIOIIHE aKThI.

IMTPEIJIOXKEHO:

BriGpath Barkuny Esnexy IIpoko¢beBHy JHLIOM, YIOJTHOMOYEHHBIM NOANMCATh JOTOBOP IMOAPSANa C IOAPSIHON
OpraHM3andel, yKa3aHHOM B 1. 3 HACTOSIMIEro MPOTOKOJA, OT UMEHH COOCTBEHHMKOB, a TaKKe€ y4aCTBOBAaTh B
NpPHEMKE BBIMOJIHEHHBIX PabOT MO KAIMTATFHOMY PEMOHTY OT MMEHH BCEX COOCTBEHHMKOB IIOMELICHHH, B TOM
YHCIIe MOAMUCHIBATE COOTBETCTBYIOIIUE AKTHI.

PEIINJIN:

Bri6pate Bsatkuny Eneny [IpokodseBHY JHIOM, YTIOJHOMOYEHHBIM MOAMKCATE JOTOBOP MOAPSA/A C MOAPSAHOM
OpraHM3anuel, yKa3aHHOH B I1. 3 HACTOSIIETo MPOTOKOJIA, OT UMEHH COOCTBEHHHUKOB, a TAK)KE y4aCTBOBATh B
IPUEMKE BBITIOJIHEHHBIX PaboT 110 KaMUTaTEHOMY PEMOHTY OT UMEHH BCeX COOCTBEHHUKOB IIOMELIEHHUM, B TOM
YHCJIe TIOANHUCHIBATh COOTBETCTBYIOLIHE aKThI.

Pe3yibTaThl rog0coBaHUs:

«3A» 3448,55 KOIMYECTBO rOJIOCOB (KB.M), 9TO COCTaBiseT 76,46 % OT o0lmero 4ucia rojlocoB COOCTBEHHUKOB
MMOMEIEHMI

«[TPOTUB» 26,35 KOIMYECTBO T'0JOCOB (KB.M), 4T0 cocraBiseT 0,58% oT obmiero umcia rojocoB COOCTBEHHHUKOB
TTIOMEIEHU I

«BO3JIEPXXAJIMChy 125,05 konuyecTBO TojocoB (KB.M), YTO cocTaBiuseT 2,77 % or o0wiero uucia rojocoB
CcOOCTBEHHHKOB TTOMEIIEHU

PEINIEHUE ITPUHATO.

IIpunoxkenus K NPOTOKOY:

1.Peectp cCOOCTBEHHMKOB MOMEILEHMH B MHOTOKBAPTUPHOM JOME - Ha 2 J1.

2.Coo01ienue o mpoBeeHUU coOpaHus - Ha 1 J1.

3.Crmcok co6cTBeHHHKOB Tomenienuit B MKJI, mpucyTcTBOBaBIINX Ha COOpaHUH - Ha 6 JI.

4. CmeTa Ha mpoBeJeHHe paboT IO PEMOHTY MOABAJIBHBIX MOMEIICHUH, OTHOCAIIMXCA K OOLIEMY MMYIIECTBY B
MHOT'OKBapTHPHOM JIOME, B YaCTH PEMOHT OTMOCTKH — 1 JI.

5. PemeHus co6cTBeHHUKOB NoMelneHuit 8 MK]I (GrosieTeHu rosiocoBaHusl, peecTpbl roJIocoBaHus) — Ha 96 .

WM /L/) «1» mas 2018 1.

4(1{aManm HMHUIIAABI) (mara)
(@eﬁeza/uwé/uoﬁ «%%21» mas 2018 .
(pamuest, HEHLIMAATIED) (mara)

A/“ {9’ ) «21» masg 2018 1.

5 (nonrmcr;) ((bgMI/IJII/ISI, MHUIHATIBI) (nara)